
Předkladatel: tajemnice Úřadu městské části Brno-Líšeň 
VII./37. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 21. června 2018

Název:

č.j. VI./37/Í v2000

Stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň pro volební období 2018-2022

Obsah:
1. Důvodová zpráva

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

stanovuje počet členů budoucího Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň pro volební 
období od roku 2018 do roku 2022 na 29

Stanoviska dotčených orgánů:

Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu členů 
zastupitelstva v končícím volebním období. Dále viz důvodová zpráva.

Rada MC Brno-Líšeň na své 81. schůzi konané dne 6. června 2018 doporučila zastupitelstvu 
stanovit počet členů budoucího zastupitelstva pro volební období 2018-2022 na stávajících 29 
členů.

Podpisy:

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

odbor
organizační

odbor rozpočtu a 
financí

odbor
majetkoprávní

OÚRV

Zpracovala: _ 7
Ing. Irena Sehnalová, tajemnice

Li?
Uvolněný člen ZMČ:
Mgr. Břetislav Štefan, starosta



Důvodová zpráva:

V intencích § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), je zastupitelstvo obce 
složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet na každé volební období stanoví v souladu 
s uvedeným zákonem zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do 
zastupitelstev v obcích.

Dle § 68 výše citovaného zákona zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva 
obce přihlédne zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Městská část Brno- 
Líšeň má podle statistického výsledku Ohlašovny trvalého pobytu k datu 1.ledna 2018 
25 407 obyvatel.

Počet členů zastupitelstva se stanoví tak, aby zastupitelstvo městské části nad 10 000 do
50 000 obyvatel mělo 15 až 35 členů.

Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, se oznámí na úřední desce nejpozději do 
2 dnů po jeho stanovení.

Stávající počet členů Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň je 29. U zastupitelstva zákon 
nedefinuje, zda má být počet jeho členů lichý nebo sudý. Z počtu členů zastupitelstva se do 
jisté míry odvozuje počet členů rady městské části. Tento počet je lichý, činí nejméně 5 a 
nejvýše 11 členů a nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. Současný 
počet členů Rady městské části Brno-Líšeň je 7.


